
LPIA pārskata ziņojums par 2017. -2019.gadu.

Biedrība Latvijas  Pieaugušo  izglītības  apvienība  (turpmāk  tekstā  LPIA)  ir
nevalstiska organizācija, kas darbojās uz Statūtu pamata. Dibināta 1993. gada
14. decembrī ar Latvijas Izglītības un zinātnes ministrijas un Vācijas Pieaugušo
izglītības  asociācijas  Starptautiskās  sadarbības  institūta  atbalstu.  LPIA  ir
dalīborganizācija  Eiropas  Pieaugušo  izglītības  asociācijā  (EAEA),  Eiropas
Pamatprasmju  tīklā,  Baltijas  un  Ziemeļvalstu  Pieaugušo  izglītības  apvienībā,
UNESCO  “Izglītība  visiem”  Konsultatīvajā  padomē  un  UNESCO
starptautiskajā NVO konsultāciju tīklā, Latvijas Pilsoniskajā aliansē un biedrībā
„Latvijas Platforma attīstības sadarbībai”. 

 LPIA mērķis - sekmēt neformālās pieaugušo izglītības sistēmas attīstību Latvijā
un  piedalīties  mūžizglītības  politikas  veidošanā,  veicinot  pilsoniskas,
demokrātiskas un atklātas sabiedrības veidošanos  valstī.

2019.  gada  1.  novembrī  tā  apvieno  60   juridiskas  un  fiziskas  personas  -
pieaugušo izglītības organizētājus un piedāvātājus Latvijā. LPIA biedru sastāvā
ietilpst 6 novadu Pieaugušo izglītības centri, 1 Tautas skola, 16 mācību centri un
institūti,  5  augstskolas un to tālākizglītības centri,  1 koledža, 5 biedrības,  1
arodbiedrība,  5  pašvaldības  /  pašvaldību  izglītības  un  kultūras  pārvaldes,   1
Kompetenču  attīstības  centrs,  1  profesionālā  vidusskola  un  18  individuālie
biedri.

2017.  un  2018.  gadā  LPIA  iesaistījušies  jauni  juridiskie  biedri  -   SIA
“Pygmalion”, Biznesa, tehnoloģiju un mākslas augstskola “RISEBA”, Jēkabpils
Agrobiznesa  koledža,  Biedrības  „Apvienība  I.K.P.”  un  individuālie  biedri  -
Dace  Puriņa,  Anita  Jākobsone,  Silvijas  Kārkliņa,  Ināra  Oļena  un  Ilgvars
Skrivers. Savukārt 2018.gadā no LPIA izstājusies LIZDA, kuras savu turpmāko
darbību mazāk saista ar izglītību un LPIA, Liepājas Vakara maiņu vidusskola,
Cēsu  un   Kuldīgas  novada Pieaugušo  izglītības  centri,  sakarā  ar  šo  iestāžu
likvidāciju.

LPIA darbu  vada  padome  13  cilvēku  sastāvā.  Tās  darbā  aktīvi  iesaistās  arī
revīzijas  komisijas  locekļi.  LPIA  padomes  priekšsēdētājas  funkcijas  veic  I.
Krūmiņa.
Astoņās  LPIA Padomes sēdēs izvērtēta aktuālā  situācija pieaugušo izglītībā,
izskatīts  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  (IZM)  izstrādātais  pirmreizējais
pieaugušo izglītības mācību kursu piedāvājums Pieaugušo izglītības pārvaldības
padomei, diskutēts par Baltijas Vasaras skolas organizēšanu Latvijā, uzklausīta
EPALE  projekta  vadītājas  Ilzes  Seipules  informācija  un  aicinājums  aktīvi
iesaistīties  EPALE  platformas  informācijas  apmaiņā,   apspriesta  Latvijas
Pilsoniskās  Alianses  iniciatīva  par  demokrātiskās  brīvības  un  pilsoniskās
sabiedrības ierobežošanu un izteikts šai iniciatīvai rakstisks atbalsts,  pieņemts
pozitīvs  lēmums  atzinuma  iesniegšanai  par  Sabiedrības  integrācijas  fonda
pārvaldības  problemātiku.  Neesam  atbalstījuši  iniciatīvu  par  likumprojekta

http://www.eaea.org/


“Vietējo pašvaldību referendumu likums” iekļaušanu Saeimas darba kārtībā, jo
šāds likums vājinātu jebkuras leģitīmi ievēlētas varas stabilitāti,  it īpaši mazās
pašvaldībās, kur ir visai viegli “samusināt tautu” un rosināt šādu referendumu
politisku  mērķu  dēļ.  LPIA  uzskata,  ka  iedzīvotājiem  ir  pietiekami  daudz
instrumentu  varas  ietekmēšanā  –  arī  tie  netiek  izmantoti  –  to  liecina  zemā
vēlēšanu aktivitāte valstī. 
 Pieņemti lēmumi par jaunu biedru uzņemšanu. Daļa no sēdēs izskatāmajiem
jautājumiem saskaņoti elektroniski.

 2018.gadā,  sakarā  ar  LPIA  biedru  regulāru  tikšanos  dažādos  Izglītības  un
zinātnes ministrijas organizētos semināros un konferencēs,   LPIA kopsapulce
netika sasaukta.

LPIA  birojā  strādā  direktore  S.  Pīlāte  un  grāmatvede  M.  Kalniete,  pārējie
darbinieki tiek pieņemti konkrēta darba izpildei uz konkrētu laiku.

Biedru interešu pārstāvniecība valsts un starptautiskā līmenī.

LPIA  ir  pārstāvējusi  savu  biedru  un  pieaugušo  izglītotāju  intereses  dažādos
līmeņos un dažādās instancēs:
-  LPIA  padomes  locekle  D.Rubene  pārstāv  LPIA  Pieaugušo  izglītības
pārvaldības  padomē  (PIPP).  PIPP  sēdēs  ir  piedalījušās  arī   S.Pīlāte  un
S.Kārkliņa.   Informācija  par  PIPP  sēdēs  diskutētajiem  jautājumiem  izsūtīta
LPIA biedriem;
- LPIA padomes locekle  I.Sokolova pārstāv LPIA  struktūrfondu uzraudzības
komitejas sēdēs,  LPIA direktore S.Pīlāte - struktūrfondu pagaidu uzraudzības
komitejas sēdēs un  konsultatīvās padomes „Izglītība visiem” sanāksmēs;
-  LPIA  padomes  locekļi  un  dalīborganizāciju  pārstāvji  aktīvi  pauduši  savu
viedokli  par pašreizējo situāciju pieaugušo izglītības jomā Izglītības ministrijas
organizētajās konferencēs, forumos un sanāksmēs; 
-  2017.  gada  februārī  LPIA  padomes  priekšsēdētāja  I.Krūmiņa  un  direktore
S.Pīlāte tikās ar partijas "Latvijas Attīstībai" vadītāju Juri Pūci un valdes locekli
Viesturu Liepkalnu,  lai  pārrunātu aktualitātes un problēmas ar kurām saskaras
LPIA biedru organizācijas;  
-  2017.  gada  februārī  LPIA biedru  lokā  apspriests  Resursu  centra  sievietēm
"MARTA"  aicinājums  parakstīties  par  likumprojektu  "Grozījumi
Krimināllikumā", kuros cita starpā, bija paredzēts vardarbības ģimenē gadījumā
uzsākt  kriminālprocesu  bez  cietušā  iesnieguma,  kā  arī  paredzēt  varmākām
stingrākus sodus. Jānis Erno sniedz likumprojekta detalizētu analīzi. Sakarā ar
konvencijas  vairāku  punktu  neviennozīmīgu  izpratni,  LPIA  atturas  atbalstīt
vēstuli MK un Saeimas frakcijām par konvencijas ratifikāciju.
-   2017.  gada  oktobrī  I.Krūmiņa  tikās  ar  partijām  „Latvijas  Attīstībai„  un
„Latvijas  reģionu  apvienība”,  kurās  informēja  par  līdzšinējo  LPIA darbu  un
aicināja  atbalstīt  uz  attīstību  vērstas  pieaugušo  izglītības  politikas  veidošanā
Latvijā.



-  2017.  gada  martā   LPIA  padomes  priekšsēdētāja  I.Krūmiņa  un  padomes
locekle  I.Sokolova  piedalījās  Saeimas  Ilgtspējīgas  attīstības  komisijas  sēdē
“Pieaugušo izglītības politikas īstenošana.” Sanāksmē piedalījās arī Ekonomikas
ministrijas,  Latvijas  Pašvaldību  Savienības,  Latvijas  Darba  devēju
konfederācijas, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras pārstāvji. 
-  2017.gada jūnijā I.Krūmiņa sniedza interviju Laikrakstam “Dienas bizness”
par aktualitātēm un  problemātiku pieaugušo izglītībā;
-  2017.gada  oktobrī  LPIA  parakstīja  valsts  augstākajām  amatpersonām  un
politiķiem nevalstisko organizāciju nostājas vēstuli attiecībā uz procesu, kā tiek
veidots  Latvijas  valsts  budžets,  vienlaikus  aicinot  ievērot  atklātības  un labas
pārvaldības principus valsts budžeta veidošanā;
- 2017. gada septembrī D.Rubene IZM organizētajā Rīgas reģionālajā seminārā
informēja par situāciju pieaugušo izglītības kvalitātes jomā, popularizējot LPIA
līdzšinējo darbu kvalitātes uzlabošanā pieaugušo izglītības iestādēs;
- 2017. gada oktobrī Kuldīgā S.Kārkliņa un S. Pīlāte piedalījās Konsultatīvās
padomes  “Izglītība  visiem”  diskusijā  “Profesionālo  izglītības  iestāžu  un
uzņēmēju sadarbība ilgtspējīgai valsts ekonomikas/ kultūrvides attīstībai”;
-   2018.gada  janvārī  un  novembrī  S.Pīlāte  piedalījās  IZM  organizētajās
komisijas  sēdēs  par  pieaugušo  neformālās  izglītības  balvas  piešķiršanu,  lai
izvērtētu balvas pretendentus;
-  2018.gada  februārī  S.Pīlāte  izsūtīja  vēstuli  VIAA  par  finansējuma
palielināšanas nepieciešamību pieaugušo izglītībai  ERASMUS+ programmā;
-  2018.  gada  jūnijā  S.Kārkliņa  sagatavojusi  pārskatu  par  situāciju  pieaugušo
izglītībā  Latvijā,  pieņemtajiem  normatīvajiem  aktiem  un  to  īstenošanu,
pieaugušo  izglītības  pārvaldības  padomes  struktūru  un  darbību,  pieaugušo
izglītības kvalitātes aspektiem un ārpus formālās izglītības iegūto kompetenču
atzīšanu.  Pārskats  iesniegts  Baltijas  un  Ziemeļu  valstu  sadarbības  tīklam un
Eiropas Pieaugušo Izglītības apvienībai;
2018. gada jūlijā I.Krūmiņa un S.Pīlāte tikās ar IZM pārstāvjiem, lai pārrunātu
LPIA  iesniegto  atzinumu  par  SAM  8.4.1.1.  īstenošanas  gaitu.  Pārrunāts
jautājums  par  aktuālas   informācijas  izsūtīšanu  visām  pašvaldībām,  IT
tehnoloģiju vēstnešu sagatavošanu un neformālās pieaugušo izglītības  iestāžu
sadarbību ar profesionālās izglītības iestādēm.
- 2018. gada augustā I.Krūmiņa piedalās IZM organizētā Foruma apaļā galda
diskusijās par nodarbināto personu izglītošanos un vērtībām pieaugušo izglītībā;
- 2018. gada augustā S.Pīlāte Eiropas Pieaugušo izglītības apvienībai sniedza
informāciju par pieaugušo izglītības situāciju Latvijā; 
2018. gada augustā S.Pīlāte EPALE  Centrālajam atbalsta dienestam iesniedz
ieteikumus pieaugušo izglītības politikas attīstībai nākotnē Eiropas līmenī;
-  2018.gada  septembrī  LPIA  paraksta  LPIA  Latvijas  Pilsoniskā  alianse
sagatavotu  atklātu  vēstuli,  kas  adresēta  augstākajām  amatpersonām  un
politiķiem, ar prasību reaģēt un novērst demokrātisku vērtību apdraudējumus, lai
nepieļautu  demokrātisku  brīvību  ierobežošanu  un  padarītu  nevalstiskās
organizācijas par “ārvalstu aģentiem” atšķirīgu politisku uzskatu dēļ; 
- 2018.gada septembrī S.Pīlāte sniedz interviju laikrakstam “Diena” par LPIA
darbu,  pieaugušo  izglītības  aktualitātēm,  EPALE  platformas  lietderību  u.c.
jautājumiem.



-  2018.  gada  oktobrī  S.Pīlāte  sniedz  priekšlikumus  EBSN  konferences
sagatavošanas darba grupai par Latvijas pārstāvju iekļaušanu konferences darba
kārtībā.

Citas LPIA aktivitātes:

-  Aktuālākā  informācija  regulāri  ievietota  LPIA mājas  lapā,  informācija  par
pieaugušo izglītību sniegta masu mēdijiem un citiem interesentiem; 
- Izplatīta citu LPIA biedru organizāciju pieredze projektos;
-  LPIA  darbinieki  piedalījušies  dažādās  ar  pieaugušo  izglītību   saistītās
konferencēs; 
- S.Pilāte - vairākkārt popularizē LPIA darbu EPALE platformā diskusijās ar
kolēģiem no Eiropas;
-  2017.  gada  aprīlī  I.Krūmiņa  iepazīstināja  Neatkarīgās  izglītības  biedrības
vadītāju Zani Ozolu ar LPIA darbu;
-  2017.gada  jūnijā  LPIA  sadarbībā  ar  Aizkraukles  PIIC  organizē  Baltijas
Vasaras skolu Aizkrauklē, kurā piedalās 22 Baltijas valstu pieaugušo izglītības
iestāžu pārstāvji. 
-  2017.  gada  septembrī  S.Kārkliņa  un  S.  Pīlāte  tikās  ar  Uzbekijas  valsts,
pašvaldību iestāžu un pieaugušo izglītības organizāciju pārstāvjiem, informējot
par  situāciju  pieaugušo  izglītībā  Latvijā  un  popularizējot  LPIA  un  tās
dalīborganizāciju darbu;
- 2017. novembrī S.Kārkliņa tikās ar Telavivas Universitātes asociēto profesoru
Tamaru  Mikeladzi,  informējot  par  situāciju  pieaugušo  izglītībā  Latvijā  un
iepazīstinot ar LPIA darbu;
-  2017.gada  novembrī  LPIA  sadarbībā  ar  DVV  International  of  Georgia,
projekta “Pieredzes apmaiņa” ietvaros, Rīgā organizē neredzīgo un vājredzīgo
cilvēku  pieredzes  apmaiņas  pasākumus  ar  Armēnijas,  Gruzijas,  Bosnijas  un
Hercegovinas, kā arī Kosovas un Maķedonijas speciālistiem un vājredzīgajiem
cilvēkiem.
Vizītes  laikā  apmeklēts  neredzīgo  ciematiņš  „Strazdumuiža”  Rīgā,  viesi
Iepazīstināti  ar  Latvijas  Republikas  likumdošanu  neredzīgo  un  vājredzīgo
cilvēku  integrācijai  sabiedrībā,  valsts  un  pašvaldību  atbildību,  funkciju
deleģējumu NVO (Latvijas Neredzīgo biedrībai), diskutēts par situāciju projekta
dalībnieku valstīs. Demonstrēta tiflotehnika. Apmeklēts neredzīgo dienas centrs
Liepājā.  Grupu  pavadīja  neredzīgie  un  vājredzīgie  cilvēki  no  Liepājas,  kuri
parādīja  kā  viņi  reāli  pārvietojas  pa  pilsētu  un  kā  dzīvo  ikdienā.  Audioboju
apskate Liepājas pludmalē.
Apmeklēta  Liepājas  Neredzīgo  biedrība.  Iepazīti  rehabilitācijas  pasākumi
(mūzikas un smilšu terapija, rokdarbi u.c.) 
Apmeklēts rehabilitācijas centrs „Dvēseles māja”, lai iepazītos, kā vājredzīgi un
neredzīgi  cilvēki  gatavo sev ziemas krājumus,  rūpējas par  dzīvniekiem lauku
vidē u.c.). Iepazīts organizācijas „Blind Art” darbs pie taktīlām grāmatām u.c. 
Iepazīšanās  ar  suņu-pavadoņu  audzētājiem  un  suņiem  un  to  izmantošanas
iespējām. Apmeklēts koncerts ar neredzīgo un vājredzīgo dalībnieku kolektīvu
piedalīšanos  un  projekta  dalībnieku  iesaistīšanu.  Projekta  koordinatore  –
I.Krūmiņa;



- 2018.gada aprīlī S.Pīlāte piedalījās LAPAS organizētā sanāksmē ar Krievijas
NVO pārstāvjiem (no Pskovas un Arhangeļskas), daloties ar pieaugušo izglītības
pieredzi Latvijā un pārrunājot jaunu projektu izstrādi. LAPAS ir biedrs ES un
Krievijas NVO forumā, kas sniedz nelielus grantus vizītēm, projektiem, kā arī
citiem sadarbības veidiem;
-  2018.  g  maijā  S.Pīlāte  tikās  ar  Jaunpils  “Rata”  projekta  “Mācīšanās  mūža
garumā = kvalitatīvas aktīvās novecošanās garants” dalībniekiem, iepazīstinot ar
izglītības  sistēmu  Latvijā,  aktualitātēm  pieaugušo  izglītībā,  LPIA  un  tās
dalīborganizāciju darbu;
- 2018. Gada jūnijā LPIA pārstāvji piedalās “Baltijas Vasaras skolā “, daloties ar
informāciju par  100 gados sasniegto pieaugušo izglītībā.  Piedalās 28 Baltijas
valstu pieaugušo izglītības iestāžu pārstāvji;
-  2018.  Gada  jūnijā  Antrai  Karlsen  tiek  sniegta  informācija  starptautiskai
konferencei par Dāņu teologa, baznīcas un skolu reformatora, pirmās Dānijas
Tautas augstskolas pamatu licēja N.F.S. Grundtviga darbības ietekmi uz tautas
augstskolu/ skolu  veidošanos Latvijā.
- 2018. Gadā UNESCO publicējis rakstu par Ziemeļu- Baltijas valstu sadarbību.
Šī  raksta  tapšanā  ieguldījumu  snieguši  E.Maslo,  T.Urdze,  A,  Jākobsone,
S.Pīlāte.
 - 2018.jūlijā LPIA kopā ar DVV International of Georgia, Saulkrastu Jauniešu
māju un Latvijas Kultūras akadēmijas kino režijas absolventiem īsteno projektu
–„ Opening the Curtains:  Art  in support  of  Peace and Stability  ” bezmaksas
filmu festivālu, kā dāvanu mūsu Latvijai 100. dzimšanas dienā!   
Jauniešu festivāla 1.daļā  prezentēta filma, pastāstīts  par filmas veidošanu un
organizēta  diskusija  ar  filmas  autoriem.  2.daļā  -  „Meistarklases  jauniešiem”
(publiskā  runa;  aktiermeistarība  (improvizācijas  teātra  elementi);  video  filmu
veidošanas knifiņi – profesionāļu ieteikumi (kadrēšana, fokusēšana, gaismošana
u.tml.)).
 Filmu  festivāla  ietvaros  ieradās  arī  viesi  no  Gruzijas  un  nodemonstrēja
starptautiska projekta ietvaros tapušu īsfilmu. 
Projekta  laikā  jaunieši  izveido  videofilma  par  toleranci  komunikācijā,
izmantojot dažādu mākslu “valodu” (deju, mūziku u.tml.) 10 minūšu garumā.
Projekta koordinatore – I.Krūmiņa.
-  2018.  gada  augustā  I.Krūmiņa  piedalās  TV  radio  raidījuma  900  sekundes
diskusijā par nodarbināto personu iespējām mācīties SAM 8.4.1.ietvaros;
-  2018.gada  septembrī   I.  Krūmiņa  Banku  augstskolas  docētājiem  novada
semināru   „Kvalitatīvas  pieaugušo  izglītības  nodrošināšana  augstskolā”-
(  Kvalitatīvas  pieaugušo  izglītības  nodrošināšanas  aspekti,  Jaunākās
neirobiologu  atziņas  par  mācīšanos,  domāšanas  kļūdas  un  viltus  atmiņa,
interaktīvu mācību metožu apskats un pielietošanas iespēju analīze, individuālās
pedagoģiskās darbības pilnveides plānošana);
- 2018. septembrī  S.Pīlāte popularizē LPIA Latvijas Muzeju biedrībā;
-  2018.  gada  novembrī  organizēts  LPIA  25  gadu  pastāvēšanas  pasākums.
Piedalās 35 cilvēki;
- 2019. gada februārī Igaunijas Pieaugušo izglītības apvienības priekšsēdētājai
sniegta  informācija  par  Latvijas  izglītības  sistēmu un aktualitātēm pieaugušo
izglītībā, lai par  darbu pieaugušo izglītībā Latvijā, informētu kolēģus Slovākijā;



- 2019. g. aprīlī A. Jākobsone iesaista apvienību semināra “Pieaugušo izglītība
reģionu  attīstībai  un  konkurētspējai”  organizēšanā  sadarbībā  ar  Vidzemes
plānošanas  reģionu.  Seminārs  pulcē  jomas  speciālistus,  vidējo  un  mazo
uzņēmumu,  to  asociāciju  pārstāvjus,  ekspertus  un  politikas  plānotājus,  kas
ikdienā  risina  cilvēkresursu  attīstības  un  pieaugušo  izglītības  jautājumus.
Diskusijas  vada  LPIA  biedri  -  A.Jākobsone,  I.  Krūmiņa,  A.Ostrovska   un
D.Rubene;

-  2019.gada  augustā  D.Rubene  pievērsusi  PIPP  padomes  un  IZM  ministres
uzmanību  nesakārtotai  likumdošanai  pieaugušo  izglītībā  un  aicinājusi
pašvaldībām piešķir pieaugušo izglītības funkciju; 

-  2019.gada  augustā  S.Pīlāte  aicinājusi  Memoranda  padomes  locekli  Kristīni
Zonbergu  pievērst  uzmanību  pieaugušo  izglītībai  kā  prioritātei  topošajā
Nacionālā attīstības plānā 2027, lai pieaugušo izglītība nepazustu starp vairākām
darba grupām;

- 2019.gada oktobrī I.Krūmiņa uzstājās konferencē „Interaktīvā izglītības telpa –
tradicionālais  un  modernais”,  projekta  Interrag  (Latvijas-Lietuva)  ietvaros
Ludzā;
- 2019. gada septembrī S. Pīlāte tiekas ar VIAA pārstāvjiem un Japānas pētnieci,
lai iepazīstinātu ar LPIA darbu pieaugušo izglītībā un karjeras izaugsmē;
- 2019. gada septembrī I.Krūmiņa, I. Sokolova un S.Pīlāte tiekas ar Norvēģijas
pieaugušo izglītotājiem, lai pārrunātu pieaugušo izglītības aktualitātes Ziemeļu
valstīs.
 
 
Īstenotie projekti

  -  Noslēdzies  ERASMUS +  projekts  „Pieņem lēmumu! Aktīvi  iesaisties
jauniešu nākotnes veidošanā Eiropā.”
Projekta ieviešanas laikā tika īstenotas šādas aktivitātes:
-  Izstrādāts karjeras konsultēšanas un karjeras izglītības metodiskais materiāls
un izglītības programma;  
- Organizēti  mācību semināri profesionālās un sociālās kompetences celšanai
karjeras konsultantiem; 
- Notika labās prakses pieredzes apmaiņa starp partnervalstīm, kurās iesaistīta
Daugavpils  Universitāte,  LPIA individuālais  biedrs  Sandra Pallo  un biedrība
„Solis tuvāk”.

- Noslēdzies ERASMUS +  projekts „Finanšu izglītība pieaugušajiem”.  
Projekta ieviešanas laikā tika īstenotas šādas aktivitātes:

- labās prakses pieredzes apmaiņas starp partnervalstīm;
- veikta vajadzību analīze finanšu izglītības mācību programmas izstrādei

pieaugušajiem;
- izstrādāta finanšu izglītības mācību programma pieaugušajiem.



- Noslēdzies darbs pie ERASMUS +  projekta “Līmeni augstāk” .
Šinī  stratēģiskajā  partnerībā  tika  iesaistītas  ieinteresētas  pieaugušo  izglītības
organizācijas, kuras apmainījās ar savu pieredzi attiecībā uz pieteikšanos mācību
mobilitātēs, mobilitāšu dalībnieku konsultēšanu, sagatavošanu un  nosūtīšanu uz
ārvalstīm.

- Uzsākts darbs pie  ERASMUS+  projekta “Finanšu izglītība izglītotājiem”
(FEES)
Projekta mērķis  ir  finanšu izglītības pedagogu kompetences celšana.  Projekta
ieviešanas laikā plānots īstenot šādas aktivitātes:
-  Veikt  salīdzinošo  analīzi  par  finanšu  pedagogu  sagatavošanu  Eiropā,
Ziemeļamerikā un Austrālijā,  lai  sniegtu priekšlikumus par finanšu pedagogu
turpmāko apmācību un sagatavošanu;
-  Izstrādāt pedagogu finansiālās un ekonomiskās kompetences ietvaru;
-  Pilnveidot  vismaz  14  pieaugušo  izglītotāju  finansiālās  un  ekonomiskās
kompetences, lai kvalitatīvi mācītu finanšu izglītību pieaugušajiem.
- Izveidojiet klātienes un e-kursu “Sertificēts finanšu pasniedzējs”.

Uzsākts darbs pie ERASMUS+ projekta “SievieteS”
Projekta  mērķis  ir  paaugstināt  kvalifikāciju  sociālo  riska  grupu  sievietēm
(migrantu un bēgļu sievietēm un sievietēm  45+) ,  lai uzlabotu viņu iespējas
iekļauties darba tirgū.
Projekta laikā tiks izstrādāta rokasgrāmata ar metodēm caurviju prasmju apguvei
un atzīšanai  un  tiks  organizēti  starptautiski  un nacionāli  mācību semināri  šo
metožu apguvei. 

Uzsākts darbs pie NordPlus Adult projekta “Senioru izglītība -  Baltijas un
Ziemeļu  valstu  ietvaru  salīdzinājums”,  kurā  tiks  iepazīta  un  izanalizēta
senioru  izglītības  pieredze  un  metodes  Latvijā  un  projekta  partnervalstīs  un
sagatavoti  priekšlikumi  Izglītības  un  zinātnes  ministrijai  senioru  izglītības
situācijas uzlabošanai. 

Tika  izstrādāts  un  iesniegts  VIAA  Erasmus  +  mobilitātes  projekts
“Iedvesmojošas mācības un izaicinājumi to kvalitātei”.  Valsts Izglītības un
attīstības  aģentūra  tam piešķīrusi  finansējumu  un  uzsākts  darbs  pie  projekta
īstenošanas.  Projekta  laikā  12  LPIA  biedri  piedalīsies  6  dažādos  mācību
semināros Vācijā, Bulgārijā, Itālijā Rumānijā, Grieķijā, un Latvijā, lai celtu savu
kompetenci.

Kopā ar  Igaunijas  un Lietuvas  pieaugušo izglītības  apvienībām tiek  gatavots
NordPlus projekts par prasmi mācīt mācīties.


